平成 17 年 8 月 2 日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（JASDAQ・コード番号：3377）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（TEL. 03-5773-8414）

オートバイ販売事業進出に関するお知らせ

 当社は顧客需要への対応、潜在需要の喚起・獲得並びに収益力の強化を目的とし、買取専門店

「バイク王」とは異なる新たなブランド展開として、一般ユーザーへの小売を主たる事業とした

店舗を設置する事となりましたのでお知らせ致します。

記

１．販売事業進出の趣旨

 当社は、これまで中古オートバイの買取事業を行なって参りましたが、ユーザーからの当社に

対する車輌購入希望の増加に加え、独創的な販売パッケージの展開により、顧客層の拡大を図り、

当社の理念であるオートバイ市場の活性化に寄与する事が趣旨であります。

２．新たな事業の概要

同店舗のコンセプトは、個性豊かな商品ラインナップと、「バイク王」運営で培ったノウハウ

を活かした「セレクトショップとオートバイ中古販売店の融合」です。

AT（オートマ）バイク※の品揃えに重点を置き、ファッション性の高い内装、店舗内にカフェ

ブースを併設することで、初めてのオートバイ購入者や女性ライダーが、気軽に入店できる店舗

作りを行っています。同店舗では、中古オートバイ及び、オートバイ関連商品の販売に加え、お

客様のライフスタイル全体のサポートを目指すとともに、オートバイの魅力をより多くの方々に

ご理解いただけるようなショップになっております。

今回の出店によって、顧客層の拡大を図るとともに、中古オートバイのイメージを改善し、リ

ユースによる循環型社会の貢献を目指していきます。

尚、今回の出店はトライアル店として今後の販売店展開の試金石として位置付けられています。

 ※2005 年 6月よりＡＴ限定二輪免許が導入されています。

３．当該店舗を設置する日程

  営業開始日  2005年 9月 23日

４．当該店舗設置の為に支出する金額及び内容

当該店舗設置のために支出する金額は、不動産契約、内外装設備及び開業コスト等により、約

60百万円程度を予定しておりますが、現時点において公表しております業績予想（2005年 8月

期）に与える影響はありません。

５．今後の見通し

 当該店舗の設置及び当該事業進出による当社の業績への寄与は来期以降になる見込みであり、

当期（2005 年 8 月期）の業績に与える影響はありません。また来期（2006 年 8 月期）以降に

つきましては、本格的な事業展開を行なう為の試験店舗であることから、業績に与える影響は軽

微であります。

６．店舗イメージ及びその他特記事項

   販売店 1号店（ブランド名未定）

所在地  神奈川県相模原市古淵 6-4-23

交通   ＪＲ横浜線「古淵駅」よりバス 「九島分譲地」下車徒歩 1分

店舗規模  1 階 約 236.66 ㎡ 2 階 約 84 ㎡

合計 320.66 ㎡（96.99 坪）

営業時間  11：00～20：00（月～金曜日）

    10：00～20：00（土・日）

オープン日  2005 年 9月 23 日（金）

定休日  未定

備考   駐車場完備 店内カフェブース併設

以上

（完成イメージの為、実際の内装・外観は細部が異なる場合がございます。）